Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal, estudos e providências urgentes para instalar inibidores de velocidade, sonorizadores e

sinalizações, na "rotatória" que dá acesso ao anel viário sentido Residencial Castolira, onde

recentemente ocorreu acidente com vitima.

REQUERIMENTO N° 1666/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE
PINDAMONHANGABA C/C AO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA
INSTALAR INIBIDORES DE VELOCIDADE, SONORIZADORES E
SINALIZAÇÕES, NA ROTATÓRIA QUE DÁ ACESSO AO ANEL
VIÁRIO SENTIDO RESIDENCIAL CASTOLIRA, ONDE
RECENTEMENTE OCORREU ACIDENTE COM VÍTIMA.

PROTOCOLO GERAL N° 1986/2016
Data: 7/10/2016 - Ho ário: 11:51

111111111111111111111111

APROVADO
7 00T. Lu to

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a referida rotatória dá acesso ao anel viário, bem como a Rodovia SP62, onde há

grande fluxo de veículos;

Considerando que, os veículos que trafegam pela rodovia SP62, sentido Moreira César x Pinda,

trafegam em alta velocidade, com risco de capotamento e colisões, haja vista o declive na pista até chegar

a rotatória;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Departamento de Trânsito de Pindamonhangaba, c/c

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, estudos e providências urgentes para instalar inibidores de

velocidade, sonorizadores e sinalizações, na "rotatória" que dá acesso ao anel viário sentido

Residencial Castolira, onde recentemente ocorreu acidente com vitima.

‘ilkPlenário Dr. Francisco Romano de Oliva 	7 de outubro de 2016

NI
CARLOS EDUARDO ;‘911,, OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rotatória localizada na Rua Suiça, que dá acesso a Rodovia Vereador Abel Fabricio Dias -SP62- e

ao Anel Viário

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2